lw! v u'ULvLL L u,yulvtrl v f l yv ulvvlu

ESTAI»O f»O R.TO f)E JAI\IEIR.O

Câ.mara *í.unicipaf de ftaüaia
ÇaÇinete [o 'í/ereador João *larcio

Ofício n"752/2A23

Itatiaia, 79 de junho de 2023.
! __A Vossa Excelência
SecretárÍa de AdminÍstração
Praça Mariana Rocha Leão, 20, CenLro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 Itatiaia/RJ

Assunto: Solicitação de ALteração de Cadastro de togradouros
Prlblicos.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Adminj-straÇão,
Christiane VilIar Guimarães, venho através deste oficio,
solicitar a alteração de cadastro de Logradouros Públícos.

Solicito a alteração do cadastro e endereços dos logiradouros
públicos em nossa cidade, a fim de adequá-los às denominações
corretas das ruas, conforme as leis vig:entes. Anexo a este
ofício, encontra-se uma cópia de cada uma dessas leis.

Com base nas lej-s anexas, solicito que seja realizada a
notificação aos responsáveis pelos cadastros de logradouros
púb1i-cos para que procedam à alteração dos registros,
atualizando os endereços e adotando as denominaçÕes corretas
das ruas. Acredito que essa ação seja fundamental para a
orqanização e padronização dos endereços em nossa cidade.

Além disso, grostaria de ressaltar que a retificação dos
cadastros é essencial para a entrega adequada de
correspondências, encomendas e prestação de serviços,
facilitando a vida dos cidadãos e contribuindo para uma maior
eficiência dos órgãos púb ficos e
em nossa reg'ião.

Atenciosamente,

empresas privadas que atuam

',i-'.

l:r r

JOÀO

Câmara
Av. dos Expedi-cionários,

TEL. : (211
205- Centro-Itatiaia/RJ-CE

Ramal: 206

ÀLBTNO

der

SILVÀ

tatiaia.

I)tlcumt:nti:r crt,, iado cln rluas r,'iits

RFrCEtllDO:

oÍ
i
r.

I

í
I,
T

t

.it

'ln!râ!a ! r

P 27580-000

,

-r------

, ,,tjl